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1 INGRESOS CORRIENTES 733,922.22$                         733,922.22$                              

11 IMPUESTOS 733,922.22$                         733,922.22$                              

118 IMPUESTOS MUNICIPALES 733,922.22$                         733,922.22$                              

11801 COMERCIO 157,943.70$                         157,943.70$                              

11802 INDUSTRIA 211,569.84$                         211,569.84$                              

11803 FINANCIERO 175,261.05$                         175,261.05$                              

11804 SERVICIOS 91,943.86$                           91,943.86$                                

11818 VIALIDAD 13,148.59$                           13,148.59$                                

11899 IMPUESTOS MUNICIPALES DIVERSOS 84,055.18$                           84,055.18$                                

12 TASAS Y DERECHOS 1,640,420.65$                     1,640,420.65$                           

121 TASAS 1,640,420.65$                     1,640,420.65$                           

12105 POR SERVICIOS 102,819.50$                         102,819.50$                              

12106 POR  EXPEDICION 2,874.45$                             2,874.45$                                   

12107 ALUMBRADO MERCADO 39,235.23$                           39,235.23$                                

12108 ALUMBRADO PUBLICO 122,816.17$                         122,816.17$                              

12109 ASEO  PUBLICO 417,938.56$                         417,938.56$                              

12110 POR   CASETA 3,288.84$                             3,288.84$                                   

12111 CEMENTERIO 32,815.62$                           32,815.62$                                

12114 FIESTAS PATRON 83,332.73$                           83,332.73$                                

12115 MERCADO PUB. 292,056.50$                         292,056.50$                              

12117 PAVIMENTACION 70,913.43$                           70,913.43$                                

12118 POSTES,  TORRES 291,338.91$                         291,338.91$                              

1211901 RASTRO 19,946.64$                           19,946.64$                                

121902 TIANGUE 15,122.65$                           15,122.65$                                

12122 TERMINAL 30,270.27$                           30,270.27$                                

12123 BAÑOS  Y  LAVADEROS 104,197.19$                         104,197.19$                              

12199 TASAS DIVERSAS 11,453.96$                           11,453.96$                                

15 INGRESOS FINANCIEROS  Y OTROS 126,183.75$                         126,183.75$                              

153 MULTAS E INTERESES 21,743.78$                           21,743.78$                                

15302 INTERESES 10,543.00$                           10,543.00$                                

15314 OTRAS MULTAS 11,200.78$                           11,200.78$                                

157 OTROS INGRESOS NO CLASIFICADOS 104,439.97$                         104,439.97$                              

 CONSOLIDADO DE INGRESOS POR ESPECIFICO Y FUENTE DE FINANCIAMIENTO
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ALCALDIA MUNICIPAL DE  SAN VICENTE

DEPARTAMENTO DE SAN VICENTE

 PRESUPUESTO MUNICIPAL DE INGRESOS

AÑO 2018

(En Dolares de los Estados Unidos de America)



15703 RENTABILIDAD 2,886.69$                             2,886.69$                                   

15799 INGRESOS  DIVERSOS 101,553.28$                         101,553.28$                              

2,500,526.62$                     2,500,526.62$                           

16 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 699,890.64$                699,890.64$                      699,890.64$                              

162 TRANSF. CTES. DEL SECTOR PUBLICO 699,890.64$                699,890.64$                      699,890.64$                              

16201 TRANSFERENCIAS FODES - 25% 699,890.64$                699,890.64$                      699,890.64$                              

22 TRANSFERENCIAS  DE CAPITAL 2,099,671.93$                2,099,671.93$                  2,099,671.93$                           

222 TRANSF.  DE CAP. DEL  SECTOR PUBLICO 2,099,671.93$                2,099,671.93$                  2,099,671.93$                           

22201 TRANSFERENCIA  FODES - 75% 2,099,671.93$                2,099,671.93$                  2,099,671.93$                           

 $                699,890.64  $                2,099,671.93  $                  2,799,562.57  $                     2,500,526.62  $                          5,300,089.19 TOTALES…………………………………………………………………

SUB  TOTAL……………………………………………………………….



L.T. 0101 L.T. 0102 LT. 0201 L.T. 0202

Direccion y Admon 

Superior

Admon. Financiera y 

Tributaria
Servicios            Internos Servicios Externos

51515151 REMUNERACIONES REMUNERACIONES REMUNERACIONES REMUNERACIONES 402,054.43402,054.43402,054.43402,054.43$             $             $             $                 361,808.24361,808.24361,808.24361,808.24$             $             $             $                 210,242.37210,242.37210,242.37210,242.37$            $            $            $                1,036,445.261,036,445.261,036,445.261,036,445.26$          $          $          $              2,010,550.302,010,550.302,010,550.302,010,550.30$         $         $         $             

511511511511 REMUNERACIONES PERMANTESREMUNERACIONES PERMANTESREMUNERACIONES PERMANTESREMUNERACIONES PERMANTES 226,580.00226,580.00226,580.00226,580.00$             $             $             $                 289,463.20289,463.20289,463.20289,463.20$             $             $             $                 182,843.20182,843.20182,843.20182,843.20$            $            $            $                817,091.56817,091.56817,091.56817,091.56$             $             $             $                 1,515,977.961,515,977.961,515,977.961,515,977.96$         $         $         $             

51101 Sueldos 224,280.00$                285,163.20$                180,043.20$              772,706.40$                1,462,192.80$            

51103 Aguinaldos 14,850.00$                  14,850.00$                 

51107 Beneficios adicionales (Vacaciones,Bonific) 2,300.00$                     4,300.00$                    2,800.00$                   29,535.16$                  38,935.16$                 

512512512512 REMUNERACIONES EVENTUALESREMUNERACIONES EVENTUALESREMUNERACIONES EVENTUALESREMUNERACIONES EVENTUALES 46,783.2046,783.2046,783.2046,783.20$               $               $               $                   20,080.0020,080.0020,080.0020,080.00$               $               $               $                   ----$                          $                          $                          $                              77,134.2077,134.2077,134.2077,134.20$               $               $               $                   143,997.40143,997.40143,997.40143,997.40$            $            $            $                

51201 Sueldos 43,483.20$                  17,880.00$                  -$                             54,151.20$                  115,514.40$               

51202 Salarios por Jornal 1,200.00$                    1,200.00$                    

51203 Aguinaldos 2,700.00$                     1,800.00$                    -$                             17,550.00$                  22,050.00$                 

51207 Beneficios adicionales (Vacaciones,Bonific.) 600.00$                        400.00$                       4,233.00$                    5,233.00$                    

513513513513 REMUNERACIONES EXTRAORD.REMUNERACIONES EXTRAORD.REMUNERACIONES EXTRAORD.REMUNERACIONES EXTRAORD. 15,000.0015,000.0015,000.0015,000.00$               $               $               $                   5,000.005,000.005,000.005,000.00$                 $                 $                 $                     3,000.003,000.003,000.003,000.00$                $                $                $                    15,000.0015,000.0015,000.0015,000.00$               $               $               $                   38,000.0038,000.0038,000.0038,000.00$               $               $               $                   

51301 Horas extraordinarias 3,000.00$                     5,000.00$                    3,000.00$                   15,000.00$                  26,000.00$                 

51302 Beneficios extraordinarios (ayudas  Sep.) 12,000.00$                  12,000.00$                 

514 CONT. PATRON.  A INST. DE S.S.P.(ISSS,IPSFA,INPEP) 19,812.62$                  24,478.18$                  14,263.72$                 72,484.06$                  131,038.58$               

51401 Por Remuneraciones Permanentes 16,361.30$                  22,499.38$                  14,008.72$                 66,239.73$                  119,109.13$               

51402 Por Remuneraciones eventuales 3,196.32$                     1,553.80$                    -$                             4,969.33$                    9,719.45$                    

51403 Por Remuneraciones Extraordinarias 255.00$                        425.00$                       255.00$                      1,275.00$                    2,210.00$                    

515515515515 CONT. PATRON.  A INST. DE S.S.P. (AFP)CONT. PATRON.  A INST. DE S.S.P. (AFP)CONT. PATRON.  A INST. DE S.S.P. (AFP)CONT. PATRON.  A INST. DE S.S.P. (AFP) 15,396.4115,396.4115,396.4115,396.41$               $               $               $                   22,786.8622,786.8622,786.8622,786.86$               $               $               $                   10,135.4510,135.4510,135.4510,135.45$              $              $              $                  54,735.4454,735.4454,735.4454,735.44$               $               $               $                   103,054.16103,054.16103,054.16103,054.16$            $            $            $                

51501 Por Remuneraciones Permanentes 11,747.45$                  20,982.60$                  9,902.95$                   49,056.73$                  91,689.73$                 

51502 Por Remuneraciones eventuales 3,416.46$                     1,416.76$                    -$                             4,516.21$                    9,349.43$                    

51503 Por Remuneraciones Extraordinarias 232.50$                        387.50$                       232.50$                      1,162.50$                    2,015.00$                    

516516516516 GASTOS DE REPRESENTACIONGASTOS DE REPRESENTACIONGASTOS DE REPRESENTACIONGASTOS DE REPRESENTACION 13,000.0013,000.0013,000.0013,000.00$               $               $               $                   13,000.0013,000.0013,000.0013,000.00$               $               $               $                   

51601 Por Prestacion de Sercicios en el Pais 12,000.00$                  12,000.00$                 

51602 Por Prestacion de Sercicios en el Exterior 1,000.00$                     1,000.00$                    

517517517517 INDEMNIZACIONESINDEMNIZACIONESINDEMNIZACIONESINDEMNIZACIONES 65,482.2065,482.2065,482.2065,482.20$               $               $               $                   65,482.2065,482.2065,482.2065,482.20$               $               $               $                   

51701 Al personal de servicio permanente 60,982.20$                  60,982.20$                 

51702 Al personal de Servicio eventual 4,500.00$                     4,500.00$                    

54545454 ADQ.DE BIENES Y SERVICIOSADQ.DE BIENES Y SERVICIOSADQ.DE BIENES Y SERVICIOSADQ.DE BIENES Y SERVICIOS 462,084.00462,084.00462,084.00462,084.00$             $             $             $                 462,084.00462,084.00462,084.00462,084.00$            $            $            $                

541541541541 BIENES DE USO Y CONSUMOBIENES DE USO Y CONSUMOBIENES DE USO Y CONSUMOBIENES DE USO Y CONSUMO 30,500.0030,500.0030,500.0030,500.00$               $               $               $                   30,500.0030,500.0030,500.0030,500.00$               $               $               $                   

54101 Productos Alimenticios  P/ Personas 10,000.00$                  10,000.00$                 

54103 Productos Agrop. y Forestales 2,000.00$                     2,000.00$                    

54104 Productos Textiles y Vestuarios 1,000.00$                     1,000.00$                    

54105 Productos de papel y Carton 400.00$                        400.00$                       

54106 Productos de Cuero y Caucho 200.00$                        200.00$                       

54107 Productos Quimicos 5,000.00$                     5,000.00$                    

54108 Productos Farmaceuticos y Med. 100.00$                        100.00$                       

54110 Combustibles y Lubricantes 100.00$                        100.00$                       

54111 Miner. No Metalicos y Prod. Der. 2,000.00$                     2,000.00$                    

ALCALDIA MUNICIPAL SAN VICENTE

(En Dolares de los Estados Unidos de América)

EJERCICIO FINANCIERO FISCAL AÑO: 2018
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54112 Miner. Metalicos y Prod. Derivados 5,000.00$                     5,000.00$                    

54114 Materiales de Oficina 100.00$                        100.00$                       

54115 Materiales Informáticos 500.00$                        500.00$                       

54118 Herramientas, Rep. y Accesorios 800.00$                        800.00$                       

54119 Materiales Electricos 300.00$                        300.00$                       

54199 Bienes de Uso y Consumo  Diverso 3,000.00$                     3,000.00$                    

542542542542 SERVICIOS BASICOSSERVICIOS BASICOSSERVICIOS BASICOSSERVICIOS BASICOS 311,100.00311,100.00311,100.00311,100.00$             $             $             $                 311,100.00311,100.00311,100.00311,100.00$            $            $            $                

54201 Servicios de Energia Electrica 90,000.00$                  90,000.00$                 

54202 Servicio de Agua 2,000.00$                     2,000.00$                    

54203 Servicios de Telecomunicaciones 100.00$                        100.00$                       

54205 Alumbrado Publico 219,000.00$                219,000.00$               

543543543543 SERVICIOS GRALES Y ARREND.SERVICIOS GRALES Y ARREND.SERVICIOS GRALES Y ARREND.SERVICIOS GRALES Y ARREND. 101,984.00101,984.00101,984.00101,984.00$             $             $             $                 101,984.00101,984.00101,984.00101,984.00$            $            $            $                

54301 Mant. Y Repar. De Bs. Muebles 300.00$                        300.00$                       

54303 Mant. Y Repar. De Bs.Inmuebles 2,500.00$                     2,500.00$                    

54304 Transportes, Fletes y Almacenam. 4,000.00$                     4,000.00$                    

54305 Servicios de Publicidad 5,000.00$                     5,000.00$                    

54310 Servicios de alimentación 100.00$                        100.00$                       

54313 Impresiones, Pub. y Reprod. 2,000.00$                     2,000.00$                    

54314 Atenciones Oficiales 7,000.00$                     7,000.00$                    

54316 Arrendamientos de bienes Muebles 5,000.00$                     5,000.00$                    

54317 Arrendamientos de bienes Inmuebles 66,084.00$                  66,084.00$                 

54399 Servicios Grales. y Arrend. Diversos 10,000.00$                  10,000.00$                 

544544544544 PASAJES Y VIATICOSPASAJES Y VIATICOSPASAJES Y VIATICOSPASAJES Y VIATICOS 2,000.002,000.002,000.002,000.00$                  $                  $                  $                      2,000.002,000.002,000.002,000.00$                 $                 $                 $                     

54401 Pasajes al Interior 500.00$                        500.00$                       

54402 Pasajes al Exterior 500.00$                        500.00$                       

54403 Viaticos por comision Interna 500.00$                        500.00$                       

54404 Viaticos por comisiones externas 500.00$                        500.00$                       

545545545545 CONSULTORIAS, EST. E INVEST.CONSULTORIAS, EST. E INVEST.CONSULTORIAS, EST. E INVEST.CONSULTORIAS, EST. E INVEST. 16,000.0016,000.0016,000.0016,000.00$               $               $               $                   16,000.0016,000.0016,000.0016,000.00$               $               $               $                   

54503 Servicios Juridicos 500.00$                        500.00$                       

54504 Servicios de Contabilidad y  Auditoria 7,000.00$                     7,000.00$                    

54507 Desarrollos Informaticos 500.00$                        500.00$                       

54599 Consultorias, Est. E Investigaciones 8,000.00$                     8,000.00$                    

546 TRATAMIENTO DE DESECHOS 500.00500.00500.00500.00$                     $                     $                     $                         500.00500.00500.00500.00$                    $                    $                    $                        

54602 Depósitos Desechos 500.00$                        500.00$                       

55555555 GASTOS FINANANCIEROS Y OTROSGASTOS FINANANCIEROS Y OTROSGASTOS FINANANCIEROS Y OTROSGASTOS FINANANCIEROS Y OTROS 21,100.0021,100.0021,100.0021,100.00$               $               $               $                   21,100.0021,100.0021,100.0021,100.00$               $               $               $                   

556556556556 SEGUROS, COM. Y GAST. BANCARIOSEGUROS, COM. Y GAST. BANCARIOSEGUROS, COM. Y GAST. BANCARIOSEGUROS, COM. Y GAST. BANCARIO 20,000.0020,000.0020,000.0020,000.00$               $               $               $                   20,000.0020,000.0020,000.0020,000.00$               $               $               $                   

55603 Comisiones y Gastos Bancarios 20,000.00$                  20,000.00$                 

557557557557 OTROS GASTOS NO CLASIFICADOSOTROS GASTOS NO CLASIFICADOSOTROS GASTOS NO CLASIFICADOSOTROS GASTOS NO CLASIFICADOS 1,100.001,100.001,100.001,100.00$                  $                  $                  $                      1,100.001,100.001,100.001,100.00$                 $                 $                 $                     

55703 Multas  y Costas Judiciales 100.00$                        100.00$                       

55799 Gastos diversos 1,000.00$                     1,000.00$                    

56565656 TRANSFERENCIAS CORRIENTESTRANSFERENCIAS CORRIENTESTRANSFERENCIAS CORRIENTESTRANSFERENCIAS CORRIENTES 6,792.326,792.326,792.326,792.32$                  $                  $                  $                      6,792.326,792.326,792.326,792.32$                 $                 $                 $                     

563563563563 TRANSF. CTES. AL SECTOR PRIVADOTRANSF. CTES. AL SECTOR PRIVADOTRANSF. CTES. AL SECTOR PRIVADOTRANSF. CTES. AL SECTOR PRIVADO 6,792.326,792.326,792.326,792.32$                  $                  $                  $                      6,792.326,792.326,792.326,792.32$                 $                 $                 $                     

56303 A organismos sin fines de Lucro 792.32$                        792.32$                       

56304 A personas Naturales 6,000.00$                     6,000.00$                    

TOTAL EGRESOS  $               892,030.75  $               361,808.24  $              210,242.37  $            1,036,445.26  $           2,500,526.62 

CEP 1 -176901010102022000 CEP 2- 176901010102022000 CEP 3-176901010201012000 CEP 4 -176901010202022000



L.T. 0101 L.T. 0102 LT. 0201 L.T. 0202

Direccion y Admon 

Superior

Admon. Financiera y 

Tributaria
Servicios            Internos Servicios Externos

51 REMUNERACIONES 185,940.00$              19,350.00$                12,600.00$                47,700.00$                 265,590.00$            

511 REMUNERACIONES PERMANENTES 174,990.00$              19,350.00$                12,600.00$                47,700.00$                 254,640.00$            

51103 Aguinaldos 10,350.00$                19,350.00$                12,600.00$                47,700.00$                 90,000.00$              

51105 Dietas 164,640.00$              -$                           -$                           -$                           164,640.00$            

512 REMUNERACIONES EVENTUALES 450.00$                     -$                           -$                           -$                           450.00$                   

51203 Aguinaldos 450.00$                     450.00$                   

514 CONTRIBUCIONES  PATRONALES 6,000.00$                  6,000.00$                

51401 Por Remuneraciones Permanentes 6,000.00$                  6,000.00$                

515 CONTRIBUCIONES PATRONALES 4,500.00$                  4,500.00$                

51501 Por Remuneraciones Permanentes 4,500.00$                  4,500.00$                

54 ADQUISICION DE BIENES Y SER. 280,038.08$              280,038.08$            

541 BIENES DE USO Y CONSUMO 163,200.00$              163,200.00$            

54101 Productos Alimenticios  P/ Personas 3,500.00$                  3,500.00$                

54103 Pproductos Agropecuarios y Forestales 200.00$                     200.00$                   

54104 Productos Textiles y Vestuarios 33,400.00$                33,400.00$              

54105 Productos de papel y Carton 15,000.00$                15,000.00$              

54106 Productos de Cuero y Caucho 4,000.00$                  4,000.00$                

54107 Productos Quimicos 4,000.00$                  4,000.00$                

54109 Llantas y Neumaticos 5,000.00$                  5,000.00$                

54110 Combustibles y Lubricantes 35,000.00$                35,000.00$              

54111 Miner. No Metalicos y Prod. Derivados 500.00$                     500.00$                   

54112 Miner. Metalicos y Prod. Derivados 1,500.00$                  1,500.00$                

54114 Materiales de Oficina 4,000.00$                  4,000.00$                

54115 Materiales Informáticos 4,000.00$                  4,000.00$                

54116 Libros, Textos, Utiles de Enseñanza 100.00$                     100.00$                   

54118 Herramientas, Rep. y Accesorios 8,000.00$                  8,000.00$                

54119 Materiales Electricos 1,000.00$                  1,000.00$                

54121 Especies Municipales 37,000.00$                37,000.00$              

54199 Bienes de Uso y Consumo  Diverso 7,000.00$                  7,000.00$                

542 SERVICIOS BASICOS 96,038.08$                96,038.08$              

54201 Servicios de Energia Electrica 42,000.00$                42,000.00$              

54202 Servicio de Agua 22,000.00$                22,000.00$              

EJERCICIO FINANCIERO FISCAL AÑO: 2018

(En Dolares de los Estados Unidos de América)

ALCALDIA MUNICIPAL SAN VICENTE

AREA GESTION  - 1     CONDUCCION ADMINISTRATIVA                                                                          
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54203 Servicios de Telecomunicaciones 32,000.00$                32,000.00$              

54204 Servicios de Correos 38.08$                       38.08$                     

543 SERVICIOS GRALES. Y ARRENDAMIENT. 14,000.00$                14,000.00$              

54301 Mant. Y Repar. De Bienes Muebles 500.00$                     500.00$                   

54302 Mantenimiento y Rep. De Vehiculo 3,000.00$                  3,000.00$                

54303 Mant. Y Rep. De Bienes Inmuebles 100.00$                     100.00$                   

54304 Transportes, Fletes y Almacenam. 100.00$                     100.00$                   

54305 Servicios de Publicidad 500.00$                     500.00$                   

54310 Servicios de alimentación 300.00$                     300.00$                   

54313 Impresiones, Pub. y Reproducciones 500.00$                     500.00$                   

54314 Atenciones Oficiales 1,000.00$                  1,000.00$                

54316 Arrendamientos de Bienes Muebles 6,000.00$                  6,000.00$                

54399 Servicios Grales. y Arrendam. Diversos 2,000.00$                  2,000.00$                

544 PASAJES Y VIATICOS 2,500.00$                  2,500.00$                

54401 Pasajes al Interior 500.00$                     500.00$                   

54403 Viaticos por comision Interna 2,000.00$                  2,000.00$                

545 CONSULT. EST. E INVESTIGACIONES 4,300.00$                  4,300.00$                

54503 Servicios Juridicos 1,500.00$                  1,500.00$                

54505 Servicios de  Capacitación 2,000.00$                  2,000.00$                

54507 Desarrollos Informaticos 500.00$                     500.00$                   

54508 Estudios e investigaciones 100.00$                     100.00$                   

54599 Consultorios, Est.  E Investigac. 200.00$                     200.00$                   

55 GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 33,297.31$                33,297.31$              

556 SEGUROS, COMISIONES Y GAST. BANCARIOS 32,537.51$                32,537.51$              

55601 Primas y Gastos de Seg. de Personas 12,413.40$                12,413.40$              

55602 Primas y Gastos de seg. de Bienes 19,899.29$                19,899.29$              

55603 Comisiones y Gastos Bancarios 224.82$                     224.82$                   

557 OTROS GASTOS NO CLASIFICADOS 759.80$                     759.80$                   

55703 Multas  y Costas Judiciales 50.00$                       50.00$                     

55799 Gastos Diversos 709.80$                     709.80$                   

56 TRANSF.  CORRIENTES 35,500.00$                35,500.00$              

563 TRASF.CTES. DEL SECT. PRIVADO 35,500.00$                35,500.00$              

56303 A organismos sin fines de Lucro 35,000.00$                35,000.00$              

56304 A personas Naturales 500.00$                     500.00$                   

72 SALDOS DE AÑOS ANTERIORES 650.00$                     650.00$                   

721 CTAS POR PAGAR DE AÑOS ANT. 650.00$                     650.00$                   

TOTAL EGRESOS…………  $              535,425.39  $               19,350.00  $                12,600.00  $                47,700.00  $            615,075.39 

CEP: 5 176901010101011110 CEP: 6 176901010102021110 CEP: 7 176901010201011110 CEP: 8 17690101020202110



SUB-FTE. DE FTO -110 SUB-FTE. DE FTO -111

L.T. 0501  L.T. 0501  

Amortizacion de la Deuda 

publica

Amortizacion de la Deuda 

publica

55555555 GASTOS FINANCIEROS Y OTROSGASTOS FINANCIEROS Y OTROSGASTOS FINANCIEROS Y OTROSGASTOS FINANCIEROS Y OTROS 13,776.5313,776.5313,776.5313,776.53$                        $                        $                        $                            99,235.9899,235.9899,235.9899,235.98$                      $                      $                      $                          113,012.51113,012.51113,012.51113,012.51$               $               $               $                   

553553553553 Intereses y  Comisiones de Emprest. InternosIntereses y  Comisiones de Emprest. InternosIntereses y  Comisiones de Emprest. InternosIntereses y  Comisiones de Emprest. Internos 13,776.5313,776.5313,776.5313,776.53$                        $                        $                        $                            99,235.9899,235.9899,235.9899,235.98$                      $                      $                      $                          113,012.51113,012.51113,012.51113,012.51$               $               $               $                   

55302 De  Instituciones Descentralizadas no empresariales 921.84$                                 2,100.00$                            3,021.84$                       

55304 De empresas publicas financieras 97,135.98$                         97,135.98$                     

55308 De  empresas privadas financieras 12,854.69$                           12,854.69$                     

71717171 AMORTIZACION DE ENDEUDAMIENTO PUBLICOAMORTIZACION DE ENDEUDAMIENTO PUBLICOAMORTIZACION DE ENDEUDAMIENTO PUBLICOAMORTIZACION DE ENDEUDAMIENTO PUBLICO 71,038.7271,038.7271,038.7271,038.72$                        $                        $                        $                            346,650.90346,650.90346,650.90346,650.90$                    $                    $                    $                        417,689.62417,689.62417,689.62417,689.62$               $               $               $                   

713713713713 Amortización de Emprestitos InternosAmortización de Emprestitos InternosAmortización de Emprestitos InternosAmortización de Emprestitos Internos 71,038.7271,038.7271,038.7271,038.72$                        $                        $                        $                            346,650.90346,650.90346,650.90346,650.90$                    $                    $                    $                        417,689.62417,689.62417,689.62417,689.62$               $               $               $                   

71304 De empreas publicas financieras 346,650.90$                       346,650.90$                  

71308 De empresas privadas financieras 71,038.72$                           71,038.72$                     

TOTAL EGRESOS…………………………………………………….TOTAL EGRESOS…………………………………………………….TOTAL EGRESOS…………………………………………………….TOTAL EGRESOS……………………………………………………. 84,815.2584,815.2584,815.2584,815.25$                        $                        $                        $                            445,886.88445,886.88445,886.88445,886.88$                    $                    $                    $                        530,702.13530,702.13530,702.13530,702.13$               $               $               $                   

CEP: 12(176901050501011110CEP: 13(176901050501011111

ALCALDIA MUNICIPAL SAN VICENTE

PRESUPUESTO DE EGRESOS  DEUDA PUBLICA

(En Dolares de los Estados Unidos de América)

EJERCICIO FINANCIERO FISCAL AÑO: 2018
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AREA GESTION  - 5    DEUDA PUBLICA                                                                

TOTAL

FUENTE DE FINANCIAMIENTO - 1  FONDO GRAL

UP: 05   FINANCIAMIENTO MUNICIPAL



L.T. 0301 L.T. 0302

Infraestructura para el 

Desarrollo Social

Fortalecimiento para el 

Desarrollo Social

51 REMUNERACIONES -$                                     636,180.43$                         636,180.43$                        

512 REMUNERACIONES EVENTUALES -$                                     574,299.20$                         574,299.20$                        

51201 Sueldos -$                                     343,910.40$                         343,910.40$                        

51202 Salarios por Jornal 194,692.00$                         194,692.00$                        

51203 Aguinaldos 24,750.00$                           24,750.00$                          

51207 Beneficios adicionales  (Vacaciones, Bono) 10,946.80$                           10,946.80$                          

513 REMUNERACIONES EXTRAORDINARIAS -$                                     5,192.64$                             5,192.64$                            

51301 Horas extraordinarias 5,192.64$                             5,192.64$                            

514 CONTRIB. PATRON.A INST. DE S.S. PUBLICA (ISSS) -$                                     30,650.61$                           30,650.61$                          

51402 Por Remuneraciones eventuales 30,218.74$                           30,218.74$                          

51403 Por Remuneraciones Extraordinarias 431.87$                                431.87$                               

515 CONTRIB. PATRON.A INST. DE S.S. PRIVADA (AFP) -$                                     26,037.98$                           26,037.98$                          

51502 Por Remuneraciones eventuales 25,606.80$                           25,606.80$                          

51503 Por Remuneraciones Extraordinarias 431.18$                                431.18$                               

54 ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 45,034.26$                          845,038.91$                         890,073.17$                        

541 BIENES DE USO Y CONSUMO 37,734.26$                          579,152.92$                         616,887.18$                        

54101 Productos Alimenticios p/ Personas 17,145.27$                           17,145.27$                          

54103 Productos Agrop. y Forestales 2,000.00$                            1,000.00$                             3,000.00$                            

54104 Productos Textiles y Vestuarios 200.00$                               5,000.00$                             5,200.00$                            

54105 Productos de papel y carton 300.00$                                300.00$                               

54106 Productos de Cuero y Caucho 1,300.00$                             1,300.00$                            

54107 Productos Quimicos 3,000.00$                            11,394.27$                           14,394.27$                          

54108 Productos Farmaceuticos y Med. 10,801.47$                           10,801.47$                          

54109 Llantas y Neumaticos 31,185.52$                           31,185.52$                          

54110 Combustibles y Lubricantes 400.00$                               81,781.19$                           82,181.19$                          

54111 Miner. No Metalicos y Prod. Derivados 4,134.26$                            270,931.41$                         275,065.67$                        

54112 Miner. Metalicos y Prod. Derivados 16,500.00$                          16,103.41$                           32,603.41$                          

54114 Materiales de Oficina 500.00$                               300.00$                                800.00$                               

54115 Materiales Informáticos 2,000.00$                            1,524.07$                             3,524.07$                            

ALCALDIA MUNICIPAL SAN VICENTE

PRESUPUESTO DE EGRESOS FONDOS 75% FODES

(En Dolares de los Estados Unidos de América)

EJERCICIO FINANCIERO FISCAL AÑO: 2018
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 DENOMINACION TOTAL

AREA GESTION  - 3    DESARROLLO SOCIAL                                                                     

FUENTE DE FINANCIAMIENTO - 1  FONDO GRAL

          SUB-FTE. DE FTO -111                                                        

(  FODES)

UP: 03 INV. PARA EL DESARROLLO SOCIAL



54118 Herramientas, Rep. y Accesorios 3,000.00$                            102,277.00$                         105,277.00$                        

54119 Materiales Electricos 3,000.00$                            23,810.27$                           26,810.27$                          

54199 Bienes de Uso y Consumo  Diverso 3,000.00$                            4,299.04$                             7,299.04$                            

542 SERVICIOS BASICOS 7,074.95$                             7,074.95$                            

54201 Servicios de Energia Electrica 1,131.53$                             1,131.53$                            

54202 Servicio de Agua 790.05$                                790.05$                               

54203 Servicio de Telecomunicaciones 5,153.37$                             5,153.37$                            

543 SERV. GRALES. Y ARRENDAMIENTOS 7,300.00$                            76,893.16$                           84,193.16$                          

54301 Mant. Y Repar. De Bs. Muebles 2,000.00$                            3,833.55$                             5,833.55$                            

54302 Mantenimiento y Rep. De Veh. 300.00$                               2,777.33$                             3,077.33$                            

54303 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes 2,500.00$                            1,500.00$                             4,000.00$                            

54304 Transportes, Fletes y Almacenam. 5,866.29$                             5,866.29$                            

54305 Servicios de Publicidad 2,791.17$                             2,791.17$                            

54313 Impresiones, Pub. y Reprod. 7,560.80$                             7,560.80$                            

54314 Atenciones Oficiales 4,232.00$                             4,232.00$                            

54316 Arrendamientos de bienes Muebles 500.00$                               9,066.73$                             9,566.73$                            

54317 Arrendamientos de bienes Inmuebles 37,081.08$                           37,081.08$                          

54399 Servicios Grales. y Arrend. Diversos 2,000.00$                            2,184.21$                             4,184.21$                            

544 PASAJES Y VIATICOS 517.88$                                517.88$                               

54402 Pasajes al Exterior 517.88$                                517.88$                               

545 CONSULTORIAS, EST. E INVESTIGACIONES -$                                     1,400.00$                             1,400.00$                            

54501 Servicios Medicos 500.00$                                500.00$                               

54505 Servicios de Capacitación 200.00$                                200.00$                               

54507 Desarrollos Informaticos 300.00$                                300.00$                               

54508 Estudios e Investigaciones 100.00$                                100.00$                               

54599 Consultorios, Est.  E Investigac. 300.00$                                300.00$                               

546 TRATAMIENTO DE DESECHOS 180,000.00$                         180,000.00$                        

54602 Depósitos Desechos 180,000.00$                         180,000.00$                        

55 GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 100.00$                               400.00$                                500.00$                               

556 SEGUROS, COMISIONES Y GASTOS BANC. 50.00$                                 300.00$                                350.00$                               

55603 Comisiones y Gastos Bancarios 50.00$                                 300.00$                                350.00$                               

557 OTROS GASTOS NO CLASIFICADOS 50.00$                                 100.00$                                150.00$                               

55703 Multas  y Costas Judiciales 50.00$                                  50.00$                                 

55799 Gastos diversos 50.00$                                 50.00$                                  100.00$                               

56 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -$                                     90,000.00$                           90,000.00$                          

563 TRANSF. CTES. AL SECTOR PRIVADO -$                                     90,000.00$                           90,000.00$                          

56303 A organismos sin fines de Lucro 60,000.00$                           60,000.00$                          

56305 Becas 30,000.00$                           30,000.00$                          



61 INVERSIONES EN ACTIVOS FIJOS 32,200.00$                          4,831.45$                             37,031.45$                          

611 BIENES MUEBLES 30,000.00$                          4,831.45$                             34,831.45$                          

61101 Mobiliario 8,000.00$                            8,000.00$                            

61102 Maquinarias y Equipos 14,000.00$                          14,000.00$                          

61103 Equipos Medicos y de Lab. 1,000.00$                             1,000.00$                            

61104 Equipos Informaticos 8,000.00$                            8,000.00$                            

61105 Vehiculos de Transporte -$                                     

61108 Herramientas y Repuestos 3,831.45$                             3,831.45$                            

612 BIENES INMUBLES -$                                     -$                                     

61201 Terrenos -$                                     

614 INTANGIBLES 2,200.00$                            2,200.00$                            

61403 Derechos de Propiedad  Intelectual 2,200.00$                            2,200.00$                            

TOTAL EGRESOS ……………………………..  $                         77,334.26  $                     1,576,450.79  $                    1,653,785.05 

CEP: 9 (176901030301011111) CEP: 10( 176901030302021111)



SUB-FTE. DE FTO -

110 (25%)

SUB-FTE. DE               

FTO -111 (75% )

L.T. 0101 L.T. 0102 LT. 0201 L.T. 0202 L.T. 0101 L.T. 0102 LT. 0201 L.T. 0202 L.T. 0301 L.T. 0302 L.T. 0501  L.T. 0501  
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Superior

Admon. 

Financiera y 
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Servicios            
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Servicios 

Externos
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Servicios            

Internos

Servicios 

Externos

Infraestructura 

para el 

Desarrollo 

Social
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to para el 

Desarrollo 

Social

Amortizacion 

de la Deuda 

Publica

Amortizacion de 

la Deuda Publica

51 REMUNERACIONES 402,054.43$      361,808.24$      210,242.37$     1,036,445.26$    185,940.00$      19,350.00$    12,600.00$     47,700.00$      -$                     636,180.43$      -$                   -$                        2,912,320.73$             

511 REMUNERACIONES PERM. 226,580.00$      289,463.20$      182,843.20$     817,091.56$       174,990.00$      19,350.00$    12,600.00$     47,700.00$      1,770,617.96$                

51101 Sueldos 224,280.00$      285,163.20$      180,043.20$     772,706.40$       1,462,192.80$                

51103 Aguinaldos 14,850.00$        10,350.00$        19,350.00$    12,600.00$     47,700.00$      104,850.00$                   

51105 Dietas 164,640.00$      164,640.00$                   

51107 Beneficios adicionales(vac,Bono) 2,300.00$          4,300.00$         2,800.00$        29,535.16$        -$                 38,935.16$                    

512 REMUNERACIONES EVENT. 46,783.20$        20,080.00$       -$                77,134.20$        450.00$            -$             -$              -$               -$                     574,299.20$      718,746.60$                   

51201 Sueldos 43,483.20$        17,880.00$       -$                54,151.20$        343,910.40$      459,424.80$                   

51202 Salarios por Jornal 1,200.00$          194,692.00$      195,892.00$                   

51203 Aguinaldos 2,700.00$          1,800.00$         -$                17,550.00$        450.00$            24,750.00$       47,250.00$                    

51207 Beneficios adicionales(Vac.Bono) 600.00$            400.00$            -$                4,233.00$          10,946.80$       16,179.80$                    

513 REMUNERAC. EXTRAORD. 15,000.00$        5,000.00$         3,000.00$        15,000.00$        5,192.64$         43,192.64$                    

51301 Horas extraordinarias 3,000.00$          5,000.00$         3,000.00$        15,000.00$        5,192.64$         31,192.64$                    

51302 Beneficios extraordinarios 12,000.00$        12,000.00$                    

514 CONT. PATRONALES (ISS,IPSFA,INP) 19,812.62$        24,478.18$       14,263.72$      72,484.06$        6,000.00$          30,650.61$       167,689.19$                   

51401 Por Remuneraciones Permanentes 16,361.30$        22,499.38$       14,008.72$      66,239.73$        6,000.00$          125,109.13$                   

51402 Por Remuneraciones eventuales 3,196.32$          1,553.80$         -$                4,969.33$          30,218.74$       39,938.19$                    

51403 Por  Remuneraciones Extraordinarias 255.00$            425.00$            255.00$           1,275.00$          431.87$            2,641.87$                      

515 CONT. PATRONALES (AFP) 15,396.41$        22,786.86$       10,135.45$      54,735.44$        4,500.00$          26,037.98$       133,592.14$                   

51501 Por Remuneraciones Permanentes 11,747.45$        20,982.60$       9,902.95$        49,056.73$        4,500.00$          96,189.73$                    

51502 Por Remuneraciones eventuales 3,416.46$          1,416.76$         -$                4,516.21$          25,606.80$       34,956.23$                    

AREA GESTION  - 5    DEUDA PUBLICA                                                                

TOTALE
S

UP: 05   FINANCIAMIENTO MUNICIPAL
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AREA GESTION  - 3     DESARROLLO  

SOCIAL                                                                     

          SUB-FTE. DE FTO -111                                                        

(  FODES)

UP: 03 INV. PARA EL DESARROLLO 

SOCIAL

ALCALDIA MUNICIPAL SAN VICENTE

DEPARTAMENTO DE SAN VICENTE

 PRESUPUESTO MUNICIPAL DE EGRESOS

AÑO 2018

(En Dolares de los Estados Unidos de América)
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AREA GESTION  - 1     CONDUCCION ADMINISTRATIVA                                                                          

FUENTE DE FINANCIAMIENTO - 2                                                                                                                     

FONDOS PROPIOS

SUB FUENTE DE FINANCIAMIENTO - 000                                                                                                                    

FONDOS PROPIOS

UP: 01 DIRECCION Y ADMOM.MPAL UP.  02 SERVICIOS MPALES.

AREA GESTION  - 1     CONDUCCION ADMINISTRATIVA                                                                          

FUENTE DE FINANCIAMIENTO - 1                                                                  

FONDO GENERAL

SUB FUENTE DE FINANCIAMIENTO - 110                                                                                                                    

FONDOS 25% FODES

UP: 01  DIRECCION Y ADMOM. 

MPAL.
UP.  02 SERVICIOS MPALES.



51503 Por  Remuneraciones Extraordinarias 232.50$            387.50$            232.50$           1,162.50$          431.18$            2,446.18$                      

516 GASTOS DE REPRESENTAC. 13,000.00$        13,000.00$                    

51601 Por prest. De Servicios  en el pais 12,000.00$        12,000.00$                    

51602 Por prest. De Servicios  en el  exterior 1,000.00$          1,000.00$                      

517 INDEMNIZACIONES 65,482.20$        65,482.20$                    

51701 Al personal de servicio permanente 60,982.20$        60,982.20$                    

51702 Al personal de Servicio eventual 4,500.00$          4,500.00$                      

54 ADQ. DE B. Y SERVICIOS 462,084.00$      280,038.08$      45,034.26$           845,038.91$      -$                   -$                        1,632,195.25$             

541 BIENES DE USO Y CONSUMO   30,500.00$        163,200.00$      37,734.26$           579,152.92$      810,587.18$                   

54101 Productos Alimenticios p/ Personas 10,000.00$        3,500.00$          -$                     17,145.27$       30,645.27$                    

54103 Productos Agrop. y Forestales 2,000.00$          200.00$            2,000.00$             1,000.00$         5,200.00$                      

54104 Productos Textiles y Vestuarios 1,000.00$          33,400.00$        200.00$               5,000.00$         39,600.00$                    

54105 Productos de papel y Carton 400.00$            15,000.00$        -$                     300.00$            15,700.00$                    

54106 Productos de Cuero y Caucho 200.00$            4,000.00$          1,300.00$         5,500.00$                      

54107 Productos Quimicos 5,000.00$          4,000.00$          3,000.00$             11,394.27$       23,394.27$                    

54108 Productos Farmaceuticos y Med. 100.00$            -$                 10,801.47$       10,901.47$                    

54109 Llantas y Neumaticos -$                 5,000.00$          31,185.52$       36,185.52$                    

54110 Combustibles y Lubricantes 100.00$            35,000.00$        400.00$               81,781.19$       117,281.19$                   

54111 Miner. No Metalicos y Prod. Der. 2,000.00$          500.00$            4,134.26$             270,931.41$      277,565.67$                   

54112 Miner. Metalicos y Prod. Der. 5,000.00$          1,500.00$          16,500.00$           16,103.41$       39,103.41$                    

54114 Materiales de Oficina 100.00$            4,000.00$          500.00$               300.00$            4,900.00$                      

54115 Materiales Informáticos 500.00$            4,000.00$          2,000.00$             1,524.07$         8,024.07$                      

54116 Libros,Textos, Utiles de enceñanza -$                 100.00$            -$                     -$                 100.00$                         

54118 Herramientas, Rep. y Accesorios 800.00$            8,000.00$          3,000.00$             102,277.00$      114,077.00$                   

54119 Materiales Electricos 300.00$            1,000.00$          3,000.00$             23,810.27$       28,110.27$                    

54121 Especies Municipales -$                 37,000.00$        37,000.00$                    

54199 Bienes de Uso y Consumo  Diverso 3,000.00$          7,000.00$          3,000.00$             4,299.04$         17,299.04$                    

542 SERVICIOS BASICOS 311,100.00$      96,038.08$        7,074.95$         414,213.03$                   

54201 Servicios de Energia Electrica 90,000.00$        42,000.00$        1,131.53$         133,131.53$                   

54202 Servicio de Agua 2,000.00$          22,000.00$        790.05$            24,790.05$                    

54203 Servicios de Telecomunicaciones 100.00$            32,000.00$        5,153.37$         37,253.37$                    

54204 Servicios de Correos -$                 38.08$              38.08$                          

54205 Alumbrado Publico 219,000.00$      -$                 219,000.00$                   

543 SERVICIOS GRALES Y ARREND. 101,984.00$      14,000.00$        7,300.00$             76,893.16$       200,177.16$                   

54301 Mant. Y Repar. De Bs. Muebles 300.00$            500.00$            2,000.00$             3,833.55$         6,633.55$                      

54302 Mantenimiento y Rep. De Veh. -$                 3,000.00$          300.00$               2,777.33$         6,077.33$                      

54303 Mant. Y Rep. De Bienes Inmuebles 2,500.00$          100.00$            2,500.00$             1,500.00$         6,600.00$                      



54304 Transportes, Fletes y Almacenam. 4,000.00$          100.00$            5,866.29$         9,966.29$                      

54305 Servicios de Publicidad 5,000.00$          500.00$            2,791.17$         8,291.17$                      

54310 Servicios de alimentación 100.00$            300.00$            400.00$                         

54313 Impresiones, Pub. y Reprod. 2,000.00$          500.00$            7,560.80$         10,060.80$                    

54314 Atenciones Oficiales 7,000.00$          1,000.00$          4,232.00$         12,232.00$                    

54316 Arrendamientos de bienes Muebles 5,000.00$          6,000.00$          500.00$               9,066.73$         20,566.73$                    

54317 Arrend. de bienes Inmuebles 66,084.00$        -$                 37,081.08$       103,165.08$                   

54399 Servicios Grales. y Arrend. Diversos 10,000.00$        2,000.00$          2,000.00$             2,184.21$         16,184.21$                    

544 PASAJES Y VIATICOS 2,000.00$          2,500.00$          517.88$            5,017.88$                      

54401 Pasajes al Interior 500.00$            500.00$            1,000.00$                      

54402 Pasajes al Exterior 500.00$            -$                 517.88$            1,017.88$                      

54403 Viaticos por comision Interna 500.00$            2,000.00$          2,500.00$                      

54404 Viaticos por comisiones externas 500.00$            -$                 500.00$                         

545 CONSULTORIAS,EST. E INVEST. 16,000.00$        4,300.00$          -$                     1,400.00$         21,700.00$                    

54501 Servicios Medicos 500.00$            500.00$                         

54503 Servicios Juridicos 500.00$            1,500.00$          2,000.00$                      

54504 Servicios de Conta. y  Auditoria 7,000.00$          -$                 7,000.00$                      

54505 Servicios de  Capacitacion -$                 2,000.00$          200.00$            2,200.00$                      

54507 Desrrollos Informaticos 500.00$            500.00$            300.00$            1,300.00$                      

54508 Estudios e Investigaciones 100.00$            100.00$            200.00$                         

54599 Consultorios, Est.  E Investigac. 8,000.00$          200.00$            300.00$            8,500.00$                      

546 TRATAMIENTOS DE DESECHOS 500.00$            180,000.00$      180,500.00$                   

54602 Depósitos Desechos 500.00$            180,000.00$      180,500.00$                   

55 GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 21,100.00$        33,297.31$        100.00$               400.00$            13,776.53$         99,235.98$              167,909.82$                

553 INTERESES Y COM. DE EMP. INTER. 13,776.53$         99,235.98$              113,012.51$                   

55302 De Inst. Descentral. no empres. 921.84$             2,100.00$                3,021.84$                      

55304 De empresas publicas financieras 97,135.98$              97,135.98$                    

55308 De Empresas Privadas Financieras 12,854.69$         12,854.69$                    

556 SEGUROS, COM. Y GAST. BANCARIO 20,000.00$        32,537.51$        50.00$                 300.00$            52,887.51$                    

55601 Primas y Gastos de Seg. de Personas 12,413.40$        12,413.40$                    

55602 Primas y Gastos de seg. de Bienes 19,899.29$        19,899.29$                    

55603 Comisiones y Gastos Bancarios 20,000.00$        224.82$            50.00$                 300.00$            20,574.82$                    

557 OTROS GASTOS NO CLASIFICADOS 1,100.00$          759.80$            50.00$                 100.00$            2,009.80$                      

55703 Multas  y Costas Judiciales 100.00$            50.00$              50.00$              200.00$                         

55799 Gastos diversos 1,000.00$          709.80$            50.00$                 50.00$              1,809.80$                      

56 TRANSFERENCIAS CTES. 6,792.32$          35,500.00$        90,000.00$       132,292.32$                



563 TRANSF. CTES. AL SECTOR PRIVADO 6,792.32$          35,500.00$        90,000.00$       132,292.32$                   

56303 A organismos sin fines de Lucro 792.32$            35,000.00$        60,000.00$       95,792.32$                    

56304 A  personas naturales 6,000.00$          500.00$            6,500.00$                      

56305 Becas -$                 30,000.00$       30,000.00$                    

61 INVERSIONES EN ACTIVOS F. 32,200.00$           4,831.45$         37,031.45$                            

611 BIENES MUEBLES  30,000.00$           4,831.45$         34,831.45$                    

61101 Mobiliario 8,000.00$             8,000.00$                      

61102 Maquinarias y Equipos 14,000.00$           14,000.00$                    

61103 Equipos Medicos y de Laboratorio 1,000.00$         1,000.00$                      

61104 Equipos Informaticos 8,000.00$             8,000.00$                      

61105 Vehiculos de Transporte -$                     -$                              

61108 Herramientas y Repuestos 3,831.45$         3,831.45$                      

61199 Bienes muebles diversos

612 BIENES INMUEBLES

61201 Terrenos

614 INTANGIBLES 2,200.00$             2,200.00$                      

61403 Derechos de Propiedad Intelectuales 2,200.00$             2,200.00$                      

71 AMORT. DE ENDEUD. PUBLICO -$                 71,038.72$         346,650.90$            417,689.62$                

713 AMORTIZACION DE EMP. INTERNOS 71,038.72$         346,650.90$            417,689.62$                   

71304 De empresas publicas financieras 346,650.90$            346,650.90$                   

71308 De Empresas Privadas Finan. 71,038.72$         71,038.72$                    

72 SALDOS DE AÑOS ANTERIORES 650.00$            -$                     -$                 650.00$                       

721 CUENTAS POR PAGAR DE AÑOS ANT. 650.00$            650.00$                         

72101 Cuentas por pagar de años anter. 650.00$            650.00$                         

TOTAL EGRESOS............... 892,030.75$      361,808.24$      210,242.37$     1,036,445.26$    535,425.39$      19,350.00$    12,600.00$     47,700.00$      77,334.26$           1,576,450.79$   84,815.25$         445,886.88$            5,300,089.19$        



RUBRO CLASIFICACION PRESUPUESTARIA TOTAL

11 Impuestos 733,922.22$                 

12 Tasas 1,640,420.65$              

15 Ing. Financieros 126,183.75$                 

16 Transf. Corrientes 699,890.64$                 

22 Transf. De Capital 2,099,671.93$              

5,300,089.19$             

RUBRO CLASIFICACION PRESUPUESTARIA TOTAL

51 Remuneraciones 2,912,320.73$              

54 Adq. De Bienes y Serv. 1,632,195.25$              

55 Gastos Financieros y otros 167,909.82$                 

56 Transferencias Corrientes 132,292.32$                 

61 Inversiones en Activos Fijos 37,031.45$                   

71 Amortizacion de Endeudamiento Publico 417,689.62$                 

72 Saldos de años Anteriores 650.00$                         

5,300,089.19$             TOTAL PRESUPUESTO DE EGRESOS

DEPARTAMENTO DE SAN  VICENTE

EN $ DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA

TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS

ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN VICENTE

DEPARTAMENTO DE SAN  VICENTE

EN $ DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA

SUMARIO DE INGRESOS DEL AÑO 2018

SUMARIO DE EGRESOS DEL AÑO 2018


